

**Zamawiający:**

<b>Nazwa Zamawiającego:</b>	<b>Gmina Konopiska</b>
<b>NIP:</b>	5732792374
<b>Miejscowość:</b>	42-274 Konopiska
<b>Adres:</b>	Lipowa 5

**Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach zestaw 2**

**Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY OBIEKTÓW GMINY KONOPISKA W ROKU 2025.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 1, udzielonej dnia 26-04-2024 r., zwraca uwagę, że cena maksymalna na poziomie 200,17 zł/MWh, obowiązuje w okresie 01-01-2023 do 30-06-2024 r., co zostało zawarte wprost w pytaniu Wykonawcy. Niemniej, data 30-06-2024 r., nie jest datą kończąca okres ochrony taryfowej, która faktycznie obowiązuje do roku 2027. Z uwagi na powyższe, punkty objęte ochroną taryfową nie mogą być rozliczane zgodnie z udzieloną odpowiedzią. Wykonawca ponawia pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od dnia 01.01.2025 r. na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, niezależnie od ceny wynikającej z formularza ofertowego? Cena 200,17 zł wynikająca z ustawy jest aktualna na dzień złożenia oferty i jest ceną wiążącą do dnia 30.06.2024 roku a po tej dacie rozliczenie paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej oraz opłat dystrybucyjnych będzie dokonywane na podstawie Taryf Wykonawcy i OSD zatwierdzonych przez Prezesa URE.

Odpowiedź 1.

Zamawiający stwierdził, że w przypadku, gdy ustawodawca nie wprowadzi ceny paliwa gazowego i abonamentu dla podmiotu chronionego na rok 2025, wówczas rozliczenia będą się odbywały na podstawie ceny paliwa gazowego i abonamentu wskazanej dla podmiotu niechronionego. W punkcie 7 tabeli znajdującej się w Załączniku nr 1 do SWZ zapisano:

Zamawiający dla podmiotów **chronionych** wymienionych w art. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu **przewiduje** zmianę ceny paliwa gazowego, która będzie zgodna z Taryfą sprzedawcy zatwierdzoną dla tych podmiotów przez Prezesa URE.

Wobec powyższego Zamawiający wymaga, aby rozliczenia odbywały się zgodnie wg cen z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez PURE dla odbiorcy chronionego ważną w roku 2025, a w przypadku jej braku wg cen w złożonej ofercie dla podmiotu niechronionego.

Obecnie obowiązująca cena paliwa gazowego i ceny abonamentu znajdujące się w aktualnej Taryfie Wykonawcy zastosowana w tym przetargu służy dla porównania ofert, a nie do przyszłego rozliczenia.

2. Wykonawca, nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 6, zwraca uwagę, że punkt poboru 8018590365500007130637 znajdujący się w wykazie załącznika „dane techniczne”, został wskazany jako punkt rozliczany w grupie taryfowej W-5, co jest informacją błędną. Wykonawca ponawia pytanie: Czy PPG o nr 8018590365500007130637 słusznie znalazło się w zestawieniu?

Odpowiedź 2.

Zamawiający w dołączonym Zaktualizowanym załączniku nr 1a do SWZ we wszystkich arkuszach dokonał zmian grup taryfowych.

Równocześnie dokonane zmiany mają wpływ na dokumenty związane z umową. Zamawiający zmienione dokumenty dołącza również do niniejszych odpowiedzi.

**Zamawiający wymaga, aby ofertę sporządzono na podstawie obliczeń dokonanych w kalkulatorze Zaktualizowanego załącznika nr 1a do SWZ, który dołączony jest do niniejszego dokumentu.**

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.**

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu